Krzyżanów, dnia 02 lutego  2016 roku

KI.271/ZP-01/2016
Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie przebudowy dróg powiatowych i remontu nawierzchni dróg gminnych (znak sprawy: KI.271/ZP-01/2016)

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2015 roku, poz. 2164) -  Zamawiający informuje, iż wpłynęły  następujące zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Treść zapytania  Zamawiający  udostępnia na stronie internetowej (bez ujawnienia źródła zapytania)  wraz z poniższymi  odpowiedziami.
Zapytanie z dnia 25.01.2016 roku  (Nr 1/8)
Pytanie Nr 1:

„Dotyczy SIWZ  pkt. 8.8.

W związku z nowelizacja art. 46 PZP, dotyczącą przetargów ogłoszonych po 18.10.2014r., prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie maja przypadki zatrzymania wadium  przewidziane w art. 46 ust. 4a i 5 znowelizowanej ustawy Prawo zamówień Publicznych. Wnosimy również o dostosowanie zapisów do wymagań ustawowych.”
Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z oczywistą omyłką  pisarską prawidłowy zapis pkt 8.8. SIWZ otrzymuje brzmienie:
Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej. 
Zapytanie z dnia 26.01.2016 roku  (Nr 2/8)
1. Wykonawca prosi o sprecyzowanie jakiego rodzaju płyt ażurowych należy użyć do umocnienia skarp rowów przy wlotach i wylotach przepustów rurowych oraz na jakiego rodzaju i grubości podsypce należy je układać (na rysunkach dokumentacji projektowej ł opisie technicznym przedstawiono płyty ażurowe o wymiarach 80x40x8 natomiast opis pozycji przedmiarowej nr 68 nakazuje wycenę płyt o wymiarach 90x60x10}.
Odpowiedź Zamawiającego:
Do umocnienia skarp rowów przy wlotach i wylotach przepustów należy użyć płyty betonowe 40x60x8 cm zgodnie z PT (opis techniczny i rys. nr 6).
2. Zamawiający w SiWZ (pkt. 15.1 b) określił kryterium oceny ofert w następujący sposób: 

„Liczbo punktów przyznana ofercie zostanie obliczona na podstawie niżej wymienionych kryteriów, gdzie okres gwarancji punktowany będzie progresywnie od Odo 4 pkt tj:
3 lata (36 m-cy) - 0 pkt

4 lata {48 m-cy) - 2 pkt

5 lat (60 m-cy) i więcej - 4 pkt." 
Natomiast w formularzu ofertowym zawiera opis:

2 lata (24 m-ce)

3 lata (36 m-cy)

4 lata (43 m-cy) i więcej 
Wpisać słownie zaoferowany okres gwarancji: ……………….”
Prosimy o sprecyzowanie przedmiotowego kryterium i zamieszczenie poprawnego formularza ofertowego.
Odpowiedź Zamawiającego:

Prawidłowy zapis zawarty jest w SIWZ – t.j.:
Okres gwarancji  - 4 %
Maksymalna liczba punktów do uzyskania wynosi: 4 pkt.

Liczba punktów przyznana ofercie zostanie obliczona na podstawie niżej wymienionych kryteriów, gdzie okres gwarancji punktowany będzie progresywnie od 0 do 4 pkt. tj.:

3 lata (36 m-cy)  - 0 pkt.

4 lata (48 m-cy)  – 2 pkt.

5  lat  (60 m-cy) i więcej - 4 pkt.
3. Wykonawca prosi o określenie miejsca wywozu drzew/dłużyc z wycinki.
Odpowiedź Zamawiającego:

Wywóz dłużyc i karpiny w związku z wycinką drzew  zgodnie z zapisami w kosztorysie nakładczym. W zakresie odległości wskazanej do wywozu istnieje możliwości składowania karpiny.  Dłużyce do zagospodarowanie przez Wykonawcę. 
4. Prosimy o załączenie specyfikacji na wycinkę drzew, wykonanie przepustów rurowych i kostkę kamienną rzędową, wykonanie poboczy i zjazdów z kruszywa łamanego.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zamieszcza w załączeniu wskazane specyfikacje techniczne. Pobocza i podbudowę pod zjazdami z kruszywa łamanego wykonać zgodnie z załączoną już specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót D.04.04.02.

5. Proszę o potwierdzenie faktu, iż Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy - w tym na wycinkę drzew.
Odpowiedź Zamawiającego:
Stosowne  wymagane przepisami prawnymi  decyzje związane z realizacją zadania zostaną przekazane Wykonawcy w chwili przekazania terenu budowy.
6. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak – Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.

Zapytanie z dnia 26.01.2016 roku  (Nr 3/8)
1. Dotyczy D, 05.03.05a, Prosimy o zmianę zapisów w tab.9 w zakresie zawartości wolnej przestrzeni w wykonanej warstwie z AC16W, KR2 na 3,0-7,0%, Pozwoli ta uwzględnić wymagania z etapu projektowania {tab.5 - 3,0-6,0% ). Obecne zapisy nie pozwalają każdej mieszanki zagęszczać do 100%, co może skutkować obniżeniem właściwości wytrzymałościowych nawierzchni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymagania dotyczące wolnej przestrzeni w warstwie AC16W dla KR-2 zgodnie ze STWiOR D. 05.03.05a
Zapytanie z dnia 28.01.2016 roku  (Nr 4/8)

1. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.5 

2. Prosimy o informację czy drewno z wycinki pozostaje własnością Zamawiającego, Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie miejsca odwozu drewna.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.3 

3. Mając na uwadze procedury I terminy związane z wyborem Wykonawcy, przekazaniem placu budowy, wykonaniem i zatwierdzeniem projektu tymczasowej organizacji ruchu oraz duży zakres wycinki (400 szt, drzew) informujemy, że wykonanie wycinki drzew w wymaganym terminie do dnia 2S.02.2016 może okazać się niemożliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę terminu przewidzianego na wykonanie wycinki drzew.
Odpowiedź Zamawiającego:

Termin określony w SIWZ jest terminem zawitym wynikającym z decyzji administracyjnej zezwalającej na wycinkę drzew. Karcze można usunąć w terminie późniejszym.  
Zapytanie z dnia 28.01.2016 roku  (Nr 5/8)

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę rur betonowych ø1000 na rury kanalizacyjne z polipropylenu SN8 - Pecor Ouattro 1000 (kielich) o długości odcinków 6mb?
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie – należy wykonać  zgodnie z dokumentacją.

Zapytanie z dnia 28.01.2016 roku  (Nr 6/8)

1. Prosimy o odpowiedź, czyją własnością są dłużyce, gałęzie i karpiny drzew?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.3.
2. W przypadku gdyby należało odwieźć materiał z wycinki drzew na plac Zamawiającego prosimy o podanie miejsca ich składowania i odległości wywozu.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.3 

3. Zamawiający wymaga - pkt. 4 SIWZ i §3 pkt. 1 umowy - dokonania wycinki 400 szt drzew w terminie do 28.02.20! 6r, Termin ten jest nierealny, niemożliwy do dotrzymania. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.02.2016. Zakładając, że Zamawiający dokona wyboru oferenta w tym samym dniu to podpisanie umowy może nastąpić po 5 dniach od wyboru oferenta. Po podpisaniu umowy Wykonawca musi jeszcze zrobić i zatwierdzić Projekt tymczasowej organizacji ruchu. Zakładając, że wszystkie formalności uda się szybko załatwić, na wykarczowanie 400 szt. drzew pozostanie, w najlepszym razie tydzień czasu. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie terminu wycinki drzew przynajmniej do 31.03.20l6r.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 4/8 poz.3 

4. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada prawomocną decyzję na wycinkę 400 szt. drzew? Prosimy o jej zamieszczenie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.5. 

5. Prosimy o podanie prawidłowych wymiarów płyt ażurowych typu „Krata" - poz. 68 d.8. kosztorysu. Wg kosztorysu jest to wymiar 90x60x10, wg. Projektu Budowlanego rys. 6 i 7— 40x60x8.
Odpowiedź Zamawiającego:

Do umocnienia skarp rowów przy wlotach przepustów należy użyć płyty betonowe 4-x60x8 cm zgodnie z dokumentacja techniczną (opis techniczny i rysunek Nr 6).
6. Prosimy o zamieszczenie wykazu znaków drogowych do ustawienia oraz Projektu stałej organizacji ruchu.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie zmienia się stałej organizacji ruchu. „Stare” istniejące znaki należy wymienić na nowe.
7. W związku z tym, że wynagrodzenie Wykonawcy jest ryczałtowe a na podstawie udostępnionego Projektu Budowlanego i SST Wykonawca nie jest w stanie wyliczać ilości robót do wykonania, prosimy o potwierdzenie, że zamieszczony przedmiar robót jest prawidłowy t zawiera wszystkie roboty niezbędne do wykonania w ramach niniejszego postępowania.
Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiar robót służy jako element pomocniczy do wyceny (wynagrodzenie ryczałtowe). Wycenić należy na podstawie udostępnionej dokumentacji projektowej i SIWZ. 
Zapytanie z dnia 29.01.2016 roku  (Nr 7/8)

1. Po wizji lokalnej w terenie, w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1923E zlokalizowano pozostawione „stare" karpiny. W przedmiarze robót brak jest pozycji dotyczącej usunięcia tych karpin. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie w/w robót? Jeśli tak, prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej lub wskazanie pozycji, w której należy ująć powyższe.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres zadania odnośnie wycinki  drzew  i usunięcia karpin należy wykonać zgodnie z dokumentacja projektową..
2. W trakcie wizji lokalnej, stwierdzono prowadzenie wycinki drzew w pasie drogowym przedmiotowej inwestycji. Czy Zamawiający potwierdza ilość drzew do wycinki z przedmiaru robót? Jeśli nie, prosimy o weryfikację i zamieszczenie w przedmiarze odpowiedniej ilości drzew do wycinki.
Odpowiedź Zamawiającego:


Ilość drzew do wycinki należy przyjąć z dokumentacji projektowej. 
3. Czy Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2158E relacji Sokół - Krzyżanów"? Jeśli tak, prosimy ojej udostępnienie w celu dokonania rzetelnej wyceny.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dysponuje dokumentacja geotechniczną.

4. Czy Zamawiający posiada aktualne Pozwolenie na budowę dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2158E" ? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.5 

5. Czy Zamawiający posiada prawomocną decyzję na wycinkę drzew? Jeżeli tak prosimy ojej udostępnienie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.5 

6. Czy Zamawiający posiada pozwolenie wodnoprawne na wykonanie urządzeń wodnych w ramach „Przebudowy drogi powiatowej Nr 2158E".
Nie jest wymagane

7. Prosimy o podanie hierarchii ważności dokumentów (projekt budowlany, specyfikacje techniczne, SIWZ, oferta Wykonawcy).
Dokumentacja projektowa, Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia.

8. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.5 

9. Prosimy o udostępnienie Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót związanych z Usunięciem drzew, krzewów i karpin; Robót rozbiórkowych; Robót remontowych -frezowanie; Podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem; Podbudowy betonowej; Poboczy z kruszywa łamanego; Wykonanie ubezpieczenia skarp płytami ażurowymi, Wykonanie bruku z kamienia naturalnego oraz załączenie kompletnej specyfikacji technicznej D-06.04.01 Rowy, w celu dokonania rzetelnej wyceny.
Odpowiedź Zamawiającego:

W załączaniu uzupełniona STWiOR.
10. Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający przewiduje dokonanie wycinki drzew?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.5 

11. Czy Zamawiający posiada prawomocne pozwolenie na realizację przedmiotu zamówienia? Prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.5 

12. Zgodnie z zamieszczonym w dokumentacji przetargowej planem sytuacyjnym, niektóre ze zjazdów na posesję/działki, swoim zakresem wychodzą poza granice przedmiotowej inwestycji. Czy Zamawiający posiada niezbędne uzgodnienia z właścicielami posesji/działek? Prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zjazdy na posesje/działki należy wykonać do granicy pasa drogowego.
13. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie rowów przydrożnych w miejscach innych niż zaznaczonych na Projekcie Zagospodarowania Terenu (kolor zielony)?
Odpowiedź Zamawiającego:

Rowy wykonać zgodnie z dokumentacja projektową.
14. Podczas wizji lokalnej, zauważono występowanie odpływów (wpustów) na krawędzi jezdni. W przedmiarze robót brak jest pozycji odnośnie wykonania regulacji w/w elementów. Prosimy o określenie ilości wpustów do regulacji oraz dodanie odpowiedniej pozycji w przedmiarze robót.
Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wycenić regulacje istniejących wpustów w ilości 4 szt. Przedmiary służą jako element pomocniczy do wyceny. 
15. Po wizji lokalnej w terenie stwierdzono, iż do wykonania na nowo jest 100% przydrożnych rowów odwadniających. Prosimy o odpowiednią korektę ilości w przedmiarze w/w robót.
Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiary służą jako element pomocniczy do wyceny. Ilość rowów określa dokumentacja techniczna.
16. Prosimy o udostępnienie przekroju konstrukcyjnego dla zatoki autobusowej.
Odpowiedź Zamawiającego:

W załączaniu projekt konstrukcyjny zatoki autobusowej. 
17. Czy Zamawiający przewiduje wymianę przepustów zlokalizowanych w śladzie/pod nawierzchnią drogi powiatowej 2158E? Jeśli tak, prosimy o odpowiednią korektę ilości robót z tym związanych np.: dla przepustu betonowego zlokalizowanego (jak w załączonym rysunku) dodatkowe roboty obejmą np. rozebranie kostki betonowej chodnika i ułożenie ponowne.
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Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewidział wymianę przepustów zlokalizowanych w śladzie pod nawierzchnia drogi powiatowej 2158E. Należy przewidzieć również rozebranie i ponowne położenie kosatki betonowej.
18. Prosimy o potwierdzenie braku konieczności wykonania rowu odwadniającego lub

przedstawienie rozwiązania projektowego dla odwodnienia na odcinku do skrzyżowania z drogą powiatową w m. Krzyżanów (zaznaczone na poniższym rysunku). Spadek podłużny przedmiotowej drogi oraz terenu przyległego, przy większych ilościach wody zgromadzonej w rowie będzie powodował wydostawanie się jej na jezdnię, co znacznie wpłynie na pogorszenie bezpieczeństwa na drodze i skrzyżowaniu
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Odpowiedź Zamawiającego:

Obecnie na odcinku do skrzyżowania nie występują rowy. Zamawiający potwierdza brak konieczności ich wykonania. Rowy na dalszym odcinku będą posiadały spadek w drugą stronę od skrzyżowania. Przepusty pod zjazdami umożliwią przepływy wody w rowach do rowów odprowadzających.
Zapytanie z dnia 29.01.2016 roku  (Nr 8/8)

1. Prosimy o potwierdzenie, że drzewo z wycinki należy do Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak - zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.3. 
2. Prosimy o określenie materiałów z rozbiórki, które należą do Zamawiającego oraz wskazanie miejsca ich od wozu.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.3. 

3. Prosimy o zamieszczenie SST dla robót związanych z wykonaniem przepustów.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 7/8 poz.9. 

4. Prosimy o wskazanie lokalizacji i zakresu prac, których dotyczą pozycje 65 i 66 kosztorysu.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z dokumentacja techniczną.
5. Czy umocnienie rowów można wykonać z płyt ażurowych 60x40x8?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 6/8 poz.5. 

6. Prosimy o zamieszczenie przekroju konstrukcyjnego zatoki autobusowej.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 7/8 poz.16.

7. Prosimy o wymagania dot. konstrukcji w miejscach odtworzenia nawierzchni.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 7/8 poz.17. 

8. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę rur betonowych ø 100 cm na rury PEHD?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.1. 

9. Prosimy o podanie ilości przepustów pod koroną drogi.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/8 poz.1. 

10. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego zadania należy wykonać dwa przepusty pod koroną drogi o średnicy ø100 cm i łącznej długości 12 m.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z dokumentacją techniczną. 
11. Proszę o potwierdzenie, że w wycenie należy uwzględnić wycinkę 400 drzew.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak – zgodnie z dokumentacja projektową.
12. Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie 2/7 poz.5 

13. Dot. załącznika Nr 4. Prosimy o wykreślenie ostatniej kolumny Wykazy robót - „Zakres i wartość za którą oferent był odpowiedzialny". Przy zamówieniach wykonanych o wartości powyżej 1 mln złotych określenie zakresu i konkretnej wartości robót, za które odpowiedzialny był wykonawca jest często czasochłonne i trudne do określenia.
Odpowiedź Zamawiającego:

Należy określić czy Wykonawca odpowiedzialny był za całość zadania czy tylko w fragmencie – jako podwykonawca
14. Dot. załącznika Nr 1. Pkt. 8. Prosimy o wykreślenie części dot. nazwy i siedziby podwykonawcy i pozostawienie jedynie części dot. zamówienia powierzonego podwykonawcy. Na etapie składania oferty, Wykonawca nie jest w stanie określić czy nie nastąpi zmiana podwykonawcy po ewentualnym wygraniu przetargu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dane należy zgodnie z wymienionym powyżej zapisem. Na etapie realizacji umowy Podwykonawca może być zmieniony. 
  WÓJT

                                                                                              /-/ mgr inż. Tomasz Jakubowski
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